
        

         Aglonas vārds Latvijā ir pazīstams ar Baziliku, ezeriem, skaisto apkārtni un viesmīlīgajām viesu mājām, ar 
Maizes muzeju, ar Kristus Karaļa kalnu, ar radošiem cilvēkiem.
               Naaizmērstule jeb Rozālija Tabine (28.10.1890- 17.03.1965) - savdabīgs, interesants cilvēks, spoža 
personība latgaliešu  literatūrā. No 1920. gada viņas darba un dzīves gadi ritēja Aglonā, tās tuvumā. Rakstniece 
apbedīta Aglonas pilsoņu kapos. 

„ Kas gan napazeist seikū puķeiti naaizmērstuli . Tei aug zamōs vītōs, ir seika, vinkōrša, bet reizē arī 
skaista.”

(L. Latkovskis.)
2014./2015.m.g. notiks 10. jaunrades darbu un ilustrāciju konkurss, veltīts 
Naaizmērstulei. Konkursu atbalsta Aglonas novada biedrība „Neaizmirstule”, Aglonas novada 
dome, Aglonas Maizes muzejs, kura telpas iekārtotas Naaizmērstules dibinātajā skolā.

Naaizmērstulei veltītā Latgales lauku skolu
jaunrades darbu konkursa

NOLIKUMS
2014./2015.m.g.

Konkursa mērķis:
skolēnu domu un pārdzīvojumu atklāsme jaunrades darbos.

Konkursa uzdevumi:
 mudināt skolēnus ikdienā saskatīt skaisto un savdabīgo un sekmēt piederības apzināšanos 

Latvijai,
 vērot, analizēt , izvērtēt un izteikt pārdomas par tendencēm sabiedrībā.

Konkursa tēma:
„Muns spūžais gaismas stors.”

(Naaizmērstule)
Konkursa noteikumi:

Dalībnieki- Latvijas lauku skolu skolēni
           5. - 7. klase
           8. - 9. klase
          10. – 12. klase

Dalībnieku uzdevums

Uzrakstīt jebkura žanra jaunrades darbu atbilstoši tēmai, izvēloties darbam savu virsrakstu.
Darba apjoms - līdz 2 A4 formāta lappusēm datorrakstā.
Darba valoda - latviešu valoda vai latgaliešu valoda.
Darbu  iesniegt līdz 2015. gada 3. februārim, atsūtot uz e-pastu - aglonasvsk@pvg.edu.lv vai 
ilustrācijas sūtīt pa  pastu (pasta zīmogs līdz 02. 02. ieskaitot).
Titullapā norādīt darba virsrakstu, autora vārdu, uzvārdu, skolu, klasi, skolotāja- konsultanta 
vārdu, uzvārdu, kontakttālruni, e-pastu.

Uz atsevišķas A4 lapas var būt ilustrācija (tehnika pēc izvēles) atbilstoša jaunrades darba 
tēmai un izvēlētajam virsrakstam, lapas otrajā pusē jābūt norādītam ilustrācijas autoram, 
skolai, klasei.

Labākie darbi vai darbu fragmenti (pēc žūrijas ieskatiem) konkursa noslēgumā tiks nolasīti.
Darbus apkopos jaunrades darbu žurnālā.
Jaunrades darbu un ilustrāciju  autorus apbalvos.

Konkursa noslēgums notiks 2015.gada 12. martā Aglonas vidusskolā plkst. 12.00

Kontakttālrunis- Aglonas vidusskola 653 21373;e-pasts  aglonasvsk@pvg.edu.lv                 
                       M. Pušņakova – 26446978; e-pasts  monika.pusnakova@inbox.lv


